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FY2016 2Q決算の概況 

常務執行役員 大垣 幸平 
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＜連結＞第2四半期業績 
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営業利益 2,572 747 

( ):売上比 

（単位：百万円） 

＜連結＞営業費用 

(6.5%) (2.4%) 
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36,743 30,961 

(93.5%) (97.6%) 

 材料費・外注加工費率 2.8％改善 

   51.3％→48.5％ 

  モデルミックスによる材料比率改善 

 労務費・経費率 4.8％増加 

   37.8％→42.6％ 

  売上減少による労務費・経費率の増加 
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＜連結＞営業費用分析 

連結営業利益増減要因分析 
［ FY2015 4-9 対 FY2016 4-9 ］ 

（単位：百万円） 
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△1,825百万円 
前期営業利益 

2,572 

当期営業利益 

747 

為替影響 

△445 

売上高減 

△1,262 変動費率増 

△168 

固定費減 

(労務費・経費・償却費) 

50 

為替影響を調整済 

期中平均レート：  FY2015 4-9 ¥121.74/$  → FY2016 4-9 ¥106.35/$ 
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＜連結＞売上高、営業利益推移(1Q, 2Q) 
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＜連結＞営業外損益 
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その他

FY2015 
4-9 

FY2016 
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307 △1,600 

(△5.0%) 

経常利益 2,879 △853 

( ):売上比 

（単位：百万円） 

(0.8%) 

 為替差損の増加 △1,926百万円 

 1．FY2015 4-9 

  2015/3   ¥ 120.17/$ 

  2015/9   ¥ 119.96/$   0.21の円高 

 2．FY2016 4-9 

  2016/3   ¥ 112.68/$ 

  2016/9   ¥ 101.12/$   11.56の円高 

(7.3%) (△2.6%) 
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＜連結＞特別損益 
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FY2015 
4-9 
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4-9 

△134 △42 

当期純利益 

△895 

△206 

2,077 △1,079 

（単位：百万円） 

税引前利益 2,745 

税金等（含税効果処理） △691 

(5.3%) (△3.4%) 

( ):売上比 

(欧州子会社) 

非支配株主に帰属する純利益  23 22 
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＜連結＞セグメント情報 

（単位：百万円） 
 FY2016 4-9 

（注）その他部品事業、リース事業、不動産賃貸事業、ファクタリング事業及び労働者派遣事業 

 FY2015 4-9 

報告セグメント その他 

（注） 
合計 

ＣＳ事業部 ＦＣ事業部 ＴＰ事業部 計 

 売上高 11,461 14,326 5,834 31,621 87 31,708 

セグメント利益 
又は損失(△) 
(営業利益) 

762 △59 249 952 △205 747 

報告セグメント その他 

（注） 
合計 

ＣＳ事業部 ＦＣ事業部 ＴＰ事業部 計 

 売上高 14,118 17,787 7,356 39,261 54 39,315 

セグメント利益 
又は損失(△) 
(営業利益) 

1,292 267 1,045 2,604 △32 2,572 
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＜連結＞通期業績予想の修正 

・ 連結業績予想（通期） 

公表日 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 

2016/4/26 

百万円 % 百万円 % 百万円 % 百万円 % 

76,000 
100.0 

△1.6 
3,100 

4.1 

△25.7 
3,300 

4.3 

△6.8 
2,300 

3.0 

△14.1 

2016/7/26 未定 － 未定 － 未定 － 未定 － 

2016/10/25 
 （今回） 

65,700 
100.0 

△14.9 
2,600 

4.0 

△37.7 
1,300 

2.0 

△63.3 
1,100 

1.7 

△58.9 

上段：売上高比率 

下段：FY2015からの増減率 
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＜連結＞業績推移(通期) 
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＜連結＞業績推移(半期) 
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（単位：百万円） 

資産 
現預金 

受取手形及び売掛金 

棚卸資産 

固定資産 

負債 

純資産 

買掛金及び未払金 

有利子負債 

資本金 

自己資本比率 

2016/9 

65,255 

11,104 

16,546 

6,871 

28,306 

36,579 

9,322 

22,347 

28,676 

7,996 

43.6％ 

増減 

△2,350 

325 

36 

△316 

△930 

2,261 

△1,730 

4,800 

△4,611 

－ 

△5.2％ 

（Ｂ） （Ｂ－Ａ） 

＜連結＞財政状態 

2016/3 

67,606 

10,778 

16,509 

7,187 

29,237 

34,318 

11,053 

17,546 

（Ａ） 

33,287 

7,996 

48.8％ 
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（単位：百万円） 

＜連結＞キャッシュ・フローの状況 

FY2015 4-9 FY2016 4-9 

営業キャッシュフロー 2,451 243 

 運転資金 △1,654 △619 

 税引前利益 2,745 △895 

 減価償却費 1,847 2,136 

 その他 △487 △379 

投資キャッシュフロー △2,908 △2,434 

フリーキャッシュフロー △457 △2,191 

財務キャッシュフロー 3,041 2,690 

 有利子負債の増減額 4,307 4,800 

 自己株式の増減額 △972 △1,551 

 非支配株主からの 

 払込みによる収入 
352 ― 

 配当金の支払金額 △645 △559 

現金等期首残高 9,999 10,668 

現金等期末残高 12,505 11,003 
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年間配当金 

第2四半期末 期 末 年 間 

FY2015（実績） 6円00銭 

8円00銭 

(記念配当 

4円00銭含) 

14円00銭 

FY2016（実績） 5円00銭 ― ― 

FY2016（予想） ― 5円00銭 10円00銭 
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代表取締役社長 池田 靖光 

FY2016通期見通し 
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事業部別 通期営業利益 (FY2013～FY2016) 
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16,933  14,957  14,662  13,420  

6,453  5,400  4,783  4,070  

8,825  
9,131  16,034  

12,490  

18,252  19,341  

21,178  
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売上高：百万円 

参考:市場別 通期売上高 (FY2013 ~FY2016) 
85% 

76% 

78% 

92% 

85% 

86% 

163% 

為替ﾚｰﾄ 120.47JPY 1USD=100.12JPY 1H:106.35JPY 
2H:100.00JPY 

109.90JPY  

%：対前期伸長率 
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 この資料に掲載されている業績見通し、その他今後の予測・戦略
等に関わる情報は、本資料の作成時点において当社が合理的に入手
可能な情報に基づき、通常予測し得る範囲内で行った判断に基づく
ものです。 
 しかしながら現実には、通常予測し得ないような特別の事情の発
生等により、本資料記載の業績見通しとは異なる結果を生じる可能
性があります。 
 当社といたしましては、投資家の皆様にとって重要と考えられる
ような情報について、その積極的な開示に努めて参りますが、本資
料記載の業績見通しのみに全面的に依拠してご判断されることはく
れぐれもお控えになられるようお願いいたします。 

注意事項 


